PORTARIA Nº 186/GR, DE 03 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

Considerando a Estrutura Organizacional implementada pelas
Portarias nº 630/GR, de 17/06/2013, nº 1074/GR, de 04 de novembro de 2013 e
alterações posteriores, referente ao campus Maracanaú;

Considerando o Memorando Nº 073/2015 da Direção Geral do
campus Maracanaú;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura
organizacional do campus Maracanaú, conforme recomendação do memeorando nº
43/PROAP, de 29/02/2016.

R  E  S  O  L  V  E

Art.1º - Extinguir o Departamento de Administração e Planejamento da estrutura

organizacional do campus Maracanaú, Código CD – 04

Art. 2º - Inserir a Diretoria de Administração e Planejamento, na estrutura

organizacional do campus Maracanaú, Código – CD 03, conforme o quadro a seguir:
CAMPUS MARACANAÚ

DIRETORIA GERAL GRATIFICAÇÃO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD – 03

Art.3º - Inserir a Coordenadoria de Controle Acadêmico, Código FG – 02, vinculada a

Diretoria de Ensino, conforme quadro a seguir:
CAMPUS MARACANAÚ

DIRETORIA DE ENSINO GRATIFICAÇÃO

Coordenadoria de Controle Acadêmico FG – 02

Art. 4º - O Cargo de Direção, Código CD -04, que trata o art. 1º ficará a disposição da

Reitoria para futura destinação.

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 03 de março de 2016.

Virgílio Augusto Sales Araripe
Reitor

IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/nº 330/ Março 2016/Página 11